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שזכה להיות מחותן עם רבי אלימלך מליזענסקהפשוט הנער 

א "ק רבי אלימלך מליזענסק זיע"בימים שעשה הרה: מסופר

, לגופו עטה מלבוש קצר. היה נראה כאחד הכפריים, בגלות

.וכל חזותו אמרה דלות ובורות, זקנו מדובדל, חגור בחבל

וביקש את ראש הקהלפנה אל ,לעיר זרנוביץפעם בהגיעו 

השיב הפרנס " אינני מסכים לכך", רשותו לדרוש בבית הכנסת

וכי כפרי שכזה ,בראותו את הכפרי העלוב שלפניו, בכל תוקף

בכלל הוא מסוגל , על מה? ידרוש בבית הכנסת המכובד שלנו

המשיך להפציר , אך הכפרי הלא הוא רבי אלימלך? לדבר

גירש את הדרשן וההפצרות יכול הפרנס לשאת אתאל, בפרנס

. הכפרי מביתו

, נער ושמו אבנר, באותו עת היה נוכח בבית בנו של הפרנס

נגע הדבר , כשראה הנער כי אביו גירש את הדרשן מן הבית

וכי מה יקרה אם אותו עני : "והוא ניסה לשדל את אביו, ללבו

בוודאי אין הוא יודע ". "?ישא דרשה וירוויח כמה זהובים

המשיך הבן אבנר , "ואולם. "הפרנס–הפטיר האב "לדרוש

יש להניח –כאשר בא יהודי ומבקש רשות לדרוש "להפציר 

התחנונים !"הרשה לו לדרוש, אנא אבא, שהוא יודע לדרוש

שבנו לא וכדי, שבפי הבן מצאו מסילות אל לבו של הפרנס

חיש קרא לאותו כפרי עני, יצטער הסכים למלא את בקשתו

.כי הערב יוכל לשאת דרשתו בבית הכנסתיע לו והוד

השמועה על הדרשה שישא הכפרי העני עשתה לה כנפיים 

ובהגיע השעה היעודה התקבצו בני העיר אל בית , ברחבי העיר

עד מהרה , ואכן, הכל נשאו עיניהם לעבר הבמה. הכנסת

הכל , הושלך הס. העולה על הבמה, נראתה דמותו של הדרשן

. אך האיש ממלא פיו מים–הדברים שבפיו המתינו לשמוע את 

.בוהה בקהל המביט בו ואינו פוצה את פיו, הוא עומד על מקומו

כמה מנכבד הקהילה פלסו להם , הדבר הכעיס את הנוכחים

מדוע אינך : "דרך לעבר הבמה ושאלו את היהודי הניצב שם

, לשם מה הנך נועץ מבטים סביבך, ובכלל? מתחיל את הדרשה

ממתין לאדם האמור להגיע וטרם ? מחפש אתה מישהוהאם 

".את אחי אני מבקש... אני מחפש", השיב האיש, "כן"? בא

המשיך , מהון שהסתמן על פני השואליםיובראותו את מבע הת

ולצערי , מחפש–מחפש אני כאן נקודה של יראת שמים : ואמר

? אין יראת אלקים במקום הזה, כלום חלילה. הגדול אינני מוצא

רואה אני רק חטאים –ולכל מקום שאני מביט , אך מה אעשה

.חוטאים שכמותכם עשו תשובה. ופשעים

לשמע דבריו האחרונים של הדרשן נעשה בית הכנסת 

ובאגרופים , הכל זינקו ממקומותיהם לעבר הבמה. כמרקחה

. בכינויים כאלהשהעז לכנותם , קמוצים אמרו להכות את הדרשן

ממקומו שעל –הלא הוא הדרשן הכפרי –חיש קפץ רבי אלימלך

רבים דלקו , אולם הקהל לא הניח לו. הבמה ונמלט מבית הכנסת

נואשו ושבו , ומשלא הדביקו את צעדיו, אחריו עד קצה העיר

ע רבי אלימלך הנמלט רעש של רגליים מש, ובכל זאת.העירה

והנה נער , הוא הפנה ראשו אחורנית. קרבות ובאות בעקבותיו

אותו נער היה לא אחר מאשר . דמעות–לעברו ובעיניו אחד רץ 

, קרא עתה!" עצור! עצור, דרשן"ראש הקהלבנו של , אבנר

.ודמעותיו זלגו מעיניו על לחייו

הושיט הנער " ?מה רצונך בני: "רבי אלימלך נעצר תחתיו ושאל

יקח כבודו את , אנא... הנה צרור כספי: "צרור לא גדול ואמר

וכיצד תתן לי , הן זה ממונו של אביך"".ההצרור כשכר הדרש

: בפיו הנער היתה תשובה. אמר רבי אלימלך" ?אותו ללא רשותו

ומידי יום , ן יחידהנני ב. אך כעת הוא שלי, ממון זה היה של אבי"

והן , צברתי את האגורות. נותן לי אבי במתנה ארבע אגורות

ואני מבקשך , שלי הוא–הכסף הזה . נצטרפו לכדי שמונה זהובים

נטל רבי אלימלך את צרור ".לקבלו כשכר בעבור דרשתך

כל " "?במה אברכך בני: "הניח ידיו על ראש הנער ושאל, הזהובים

אם כך אברך אותך שנהיה . "השיב הנער" ברכה תהא טובה בעיני

הלא הוא הצדיק רבי אלימלך , אמר הדרשן". בבוא העת מחותנים

, תמימותועיר לימים היה וכצעירותו כןשצ, והנער. מליזענסק

.  כלל לא שאל לשמו של הדרשן האלמוני

ואחד , הנער אבנר היה כבר אב לילדים–חלפו ימים ושנים 

לאותו , א"ק מאפטא זיע"מבנותיו עמדה להינשא לנכדו של הרה

. א"ק רבי אלימלך מליזענסק זיע"הרה–נכד היה סב גדול נוסף 

בהגיע מועד .יה רבי אלימלך בעולם האמתאך באותו עת כבר ה

המקום בו נערכה –זנרוביץהעיר החתונה נקבצו ובאו אל 

הקדוש "חוזה"בהם ה, רסמיםושבעים רבנים מפ–השמחה 

כולם בקשו לחלוק כבוד לסבו של , א"מלובלין והיהודי הקדוש זיע

כשהגיע הצדיק .א"מאפטא זיע" אוהב ישראל"ק ה"הרה, החתן

בא . אבנר אבי הכלה' שלח לקרוא למחותן ר, מאפטא אל העיר

רואה : "כנסו אמר לו הרבי מאפטאיובה, האיש אל בית האכסניה

!".אבנר' ר, אני אור בפניך



ולאחר , הרב והאב הסדירו את עניני החופה והקידושין

מי אתה , ספר נא לי: אבנר' את רמכן שאל הצדיק מאפטא

שזכית להשיא את בתך לנכדו של רבי אלימלך , ומה מעשיך

, אבנר  בכתפיו' משך ר" באמת אינני יודע"? מליזענסק

". אך מוקיר ומכבד רבנים ותלמידי חכמים, יהודי פשוט אני"

אך בוודאי אתה ", אאמר הרב מאפט" יהודי פשוט, כן"

י דוחף חלילה וחס את האורחים איננ, כן", "מכניס אורחים

ק יהמשיך הצד" אם כך. "אבנר' הגיב ר" והעניים מביתי

אך –" בעל צדקה". "בוודאי בעל צדקה גדול אתה", מאפטא

אמר הרבי " אתה בעל צדקה גדול. "אבנר' השיב ר" לא גדול

, עדיין אינני מבין משום מה זכית–ולמרות זאת ", מאפטא

גם .יסוד עולם כרבי אלימלךשבתך תינשא לנכדו של צדיק 

עדיין –מכניס אורחים ובעל צדקה , אם יהודי הנו ירא שמים

ספר נא לי , אבנר' ר, אנא! אין בכך די בעבור זכיה כה גדולה

, מיוחדת במינה, אולי עשית מצוה כלשהי. מה עשית בחייך

? כשהיית נער

, אי פעם. "ופתאום אורו עיניו, אבנר בזכרונו' פשפש ר

כיצד ...". "נתתי צרור כסף לדרשן עני, ותי נער צעירבהי

אבנר אימץ ' ר. ביקש הצדיק לדעת" ?נראה אותו דרשן עני

נדמה לי שחגור היה בחגורת חבל סביב : "את זכרונו ואמר

אם ""היה זקנו מדובלל–ואם זכרוני אינו מטעה אותי , מתניו

היה זה הצדיק רבי אלימלך ", קרא הצדיק מאפטא" כך

, אבנר את זכרונו' שוב אימץ ר!". הוא ולא אחר-יענסק'ליז

ולפתע . מנסה לדלות עוד ממאורעות אותם ימים רחוקים

אני נזכר שהדרשן גם ברך אותי : "זרחו פניו והוא אמר חרש

". ואמר שנהיה מחותנים

גדול היה רבי , אכן: "ק מאפטא ואמר"התרגש הרה

ישא נכדו את אלימלך שחזה עתידות וידע כי בבוא היום

גדולתו של רבי , אך לא זוהי גדולתו. ערנבתו של אותו ה

שבגודל ענוותנותו נאות לקבל מידי הנער , אלימלך היתה

.כמה זהובים כשכר הדרשה ובכך זיכה את הנער

בכל עת ובכל שעהה"קבהלהודות ל

עבד במשך שנים ובעל משפחהשהיה , ראובןלמשל

ופרנס , ארוכות באחד המפעלים המשגשגים באיזור מגוריו

המפעל נקלע , אך לא לעולם חוסן.את בני משפחתו בכבוד

יחד עם עוד , ותוך זמן לא רב מצא האיש את עצמו, לקשיים

תחילה ניסה את .מחוסר עבודה, עשרות עובדים ותיקים

, ניסה את מזלו גם בתחומים אחרים, מזלו במפעלים אחרים

מוכן היה לעשות את כל מה . לא בחל בהצעות עבודה

. ובלבד שיוכל להמשיך לפרנס את בני ביתו בכבוד, דרששי

בלית ברירה ".מובטל"והוא נותר עם התואר . אך לשווא

ד ומקבץ פרוטות כאח, האיש את עצמו אוסף תרומותמצא 

הלב נצבט , זיונות נוראיםיהב, הבושה צורבת.מעניי העיר

אך קולות הילדים הרעבים גברו על . הוא כמעט נסוג. מכאב

, ימים עברו.הבושה הטבעית והוא נותר לקבץ נדבות

הבושה כבר לא צרבה . והוא התחיל להתרגל, שבועות חלפו

גבו שהיה פעם זקוף , אולם האור שבעיניו כבה. כמקודם

בעודו גורר את , ביום מן הימים.הפך לכפוף, עצמיטחוןיבב

מצא את עצמו עומד מול ידיד משכבר , רגליו מדלת לדלת

, הידיד קיבל אותו במאור פנים, הוא עמד נבוך. הימים

סיפר . ראובן פרץ בבכי.כנס עמו אל הבית פנימהיוביקשו לה

על כאב הלב , זיון והבושהיעל הב, על המצוקה הנוראה

כל אלו חברו למסה ארוכה של השתפכות לב . ויסורי הנפש

שמאז שוחח עמו בפעם האחרונה חלפו שנים , בפני אדם

הוציא פנקס . בעל הבית מחה דמעה מקצה עינו.רבות

מוכן אני . מצוקתך נגעה לליבי מאד, ידידי: המחאות ואמר

בתנאי שתבטיח לי $, 1500סך חודשי של לך איפוא להקציב 

החל מהיום תוכל לבוא . נדבותשלא תעסוק יותר בקיבוץ

עד שתמצא עבודה , אחת לחודש לביתי ולקבל את הסכום

במילים מרוסקות מהתרגשות הוא הודה מעומק לבו .כלבבך

מדי חודש , וכך.הבעת פניו אמרה הכול. על החסד העצום

ולא שכח , קבל את המעטפה, בחודשו ניגש אל בית ידידו

: ראובן לידידו הנדיבכעבור תקופה פונה.להודות על החסד

אולי תוכל בדרכך למשרד לשים את המעטפה בתיבת 

ומדי חודש שוכנת לה , האיש מסכים בטובו?הדואר שלי

שלוות החיים .מעטפת האלף וחמש מאות בתיבת הדואר

משהגיע ראש חודש ניסן . חזרה לשכון בביתו של ראובן

אלףכי ,החל ראובן לדאוג, חג הפסחהמבשר את בואו של 

הוצאות הבית בהחלט מספיקים ל, מאות דולרוחמש 

.לא ניתן לחגוג את חג הפסח כהלכתואולם , תוחודשיה

, א את המעטפה החודשיתלתיבת הדואר להוציכשירד

מש מאות הדולרים נוספו אלף לאלף וחשבנוסף הופתע מאד

כשר חגלברכה חמהכשאליהם מצורפת , יםנוספדולר

הוא יוצא , שמחה מילאה את לבו.האור חזר לעיניו. שמחו

הוא מתפרץ לחדר . וממהר למשרדו של מיטיבו, אל הרחוב

ובבכי נרגש הוא מודה על אלף הדולרים ששלח לו לכבוד 

, לא".תמה האיש, "?זה כל מה שהיה במעטפה??? אלף".החג

.זה הרי1.נו, מדברעל האלף חמש מאות אני כבר לא

!".קבוע

נזכור להודות לבורא עולם גם על ! רגלכוחו של ה: הנמשל

.גם על מה שכבר הורגלנו שלא להודות לו, המובן מאליו

)מתוך מאמר(



בחסות רשת חנויות 

גל פז
ר

ו"ה הלוי היר ארי"נדבת הר
ר שלמה הלוי"בה"עשרה רחלנ "לע

ה"מרחשון תנצבו"ע ט"נלב

חייםרביק"הגהשלהרחוםלבו

מבריסק

חייםרביק"הגהשלהרחוםלבו

במיוחדהתגלה, א"זיעמבריסק

, שבוייםלפדיוןנוגעהיהכשהדבר

עצמואתלהפקירמוכןהיההוא

בימי. מישראלנפשלהצילכדי

נתפסברוסיההאנדרלמוסיה

אמובאה, יהודיבחורבבריסק

שילךלפניוובכתהחיים' רלפני

עלולבקשלהשתדלהרשותאל

מקורביו. הסכיםחיים' ור, בנה

התחילו, מעמדבאותושהיו

היאהשעהבטענהאותומניאים

לארבינואםיודעומיחירוםשעת

' רהשיב. לעצמורעהבזאתיגרום

שלחשבונוונחשובבואוחיים

שלפנינושבוייםפדיוןמצות, דבר

זואמא, כךעלחולקואיןודאיזה

, ודאיזהאףקץאיןבצערששרויה

אינילעצמירעהגרימתואילו

ספקאיןלןקיימאוהריספקאלא

.ודאימידימוציא

הכנסת כלה

מנחם רביק"הרהעלמסופר

בעלא"זיעענובילרמטשנחום

א"ידהילולאיומא" (עינייםמאור"

סכוםמיהודיקיבלשפעם) מרחשון

נכנסכןאחריותיכף, כסףשלגדול

עזרהממנווביקשיהודיאליו

כיוראההיות, בתולנישואי

שקיבלוהסכוםהחתונההוצאות

לוליתןבדעתוגמר, בדיוקשווים

עלהשאזאלא, כסףהכלאת

לתתכדאילאאולי, במוחורעיון

אלא, אחדלאישגדולכהסכום

אולם, ענייםוכמהכמהביןלחלקו

שהסברההחליט, בדברכשהתבונן

איןענייםלכמההכסףאתלחלק

והראיה, הטובביצרמקורה

ברוךרביק"הרהעלמסופר
ג"ידהילולאיומא(מקאסוב
היצראליובאשפעם) מרחשון

בפניווצייןהתפילהאחרהרע
. גדולהבכוונההיתהשתפילתו

היתהשתפילתייתכןאיךלווהשיב
שטןוהסר"התפללתיהלא? כדבעי

שבאהשטן" ומאחרינומלפנינו
במחשבותלבלבלהתפילהקודם
לבלבלהתפילהשבאוהשטן, רעות

התפילהואם, גאותבמחשבות
יכולתאין,לרצוןובכוונההיתה

.עתהאליאולב

מרחשוןא "שבת קודש י
משותלח בן חנוך

רחל אמנו
ה-יעקב משבטי יבנימין בן

ר צבי "ערנוביל בשק רבי מנחם נחום מט"הרה
)ח"תקנ(
ר יצחק מתתיהו "ק  רבי אברהם ב"הרה(

)ד"תרמ–יסוד העבודה (מסלונים 

ג מרחשון"יום שני י
ט "תלמיד הבעש(ק רבי זאב וואלף קיצעס "הרה
)ט"תקמ–

יסוד (ר אברהם "מקאסוב בק רבי ברוך "הרה
)ג"תקמ–האמונה ועמוד העבודה 

ד מרחשון"יום שלישי י
ר "ד מקארלין ב"ק רבי אברהם אלימלך הי"הרה

)ג"תש(ישראל 

ו מרחשון"יום רביעי ט
מתתיהו בן יוחנן כהן גדול

ר מאיר"ק רבי צבי הירש מטשורטקוב ב"הרה
)ד"תקי(מטיקטין

)ז"תקצ(ק רבי לייב בעל היסורים "הרה
ר "ב) חזון איש(ק רבי אברהם ישעיהו "הרה

)ד"תשי(שמריהו יוסף 
ר "ב) אמרי שפר(ק רבי שמואל מדאראג "הרה

) ב"תרמ(שרגא פייביש 

ז מרחשון"יום חמישי ט
) ז"תקצ–ר משה נחום "רבי עמרם חסידא ב

)ב"תשס(ר עזריאל "צ רבי אלעזר מן שך ב"הגה

ז מרחשון"יום שישי י
ר יעקב "רבי מנחם מענדל מקאסוב בק"הרה

)ו"תקפ–אהבת שלום (קאפיל 

כל ישראל אמןזכותם תגן עלינו ועל

במוחועלתהלאזושסברה

.ראשונה

בגופוצדקהמצוות

מחסידיאחדגבירמסופר על 

נהפךש, שמומשה' רקאסוב

פתעדוהגיעל"רחהגלגלעליו

ק רבי "הרהלרבונסע. לחם

"בת שלוםהא"המנחם מענדל 

יומא דהילולא(א "זיעמקאסוב 

צרתלפניוושטח)ז מרחשון"י

אלשיגשהרבילואמר. נפשו

א"זיעמסטרעליסק" השרף"גיסו

, יוושעושםבקאסובאזששהה

. אמרמהויגידושיחזור

, דבריואתשמע" שהשרף"כ

' רחזר. למקוהלמענושילךאמר

, להרביהדבריםוסיפרמשה

לוויאמרשיחזורהרביאמר

שמע. לא מספיקשמקוהבשמו

לושיקדישואמר" השרף"זאת

חזר. היוםשלתפיליןהנחתזכות

אמר,הדבריםלווסיפרלרבו

בשמולוויאמרשיחזורהרבי

משה' רחזר. מספיקאינוזהשגם

לושיקדישלואמר" השרף"ו

וזכותהיוםלותיתפכלזכות

בודאיועתה, והמקוההתפילין

אתסיפקולאהדברים. יוושע

משה' לרואמרמקאסובהרבי

שבכללוויאמרפ"עוהשיחזור

. אחדחובאפילוישלםלאאלה

הדבריםאת" השרף"מששמע

מהילבררלגיסווהלךקם

משה' ר: הרבילוהשיב? כוונתו

לודילא, למזומניםזקוק

בא. סגולותאו זכותים, בברכות

פתחיעלנסובב, יחדיוונלך

הדרושהכסףאתונשיגנדיבים

, רגליועלמחדשולהעמידולו

.וכך עשו


